SUPERINTENOENCIA ESTADUAL DE TURISMO - SETUR

Porto Velho - RO, 28 de

RONDÔNIA
Governo do Estado

A. Sua Excelência o Senhor
GEOI{GE ALESSAI'iDRO GONÇALVES IlRAGA
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG
Av: F~rqu~r. 2986: ~ntre as Rua Pio XII e Pc. Chiquinho. Bairro Pedrinhas. P~lá ia Rio Ma?,~rI
Edlficlo RIO Cautano. 6° Andar. Cep 76801-470 - Porto Velho/RO "7 i/01// •••••.t ~ .

;7 f..~,. ,S ti'
~"tI' ,,'I-\~\ J,' -

Assunto: Resposta ao Oficio Circular n. 023/Gi\B/CPG/SEPOO. de 30.05.2qJ~;l(,~\\i)~~[!;
. \,,\~. I.,.

Senhor Secretário:

Oficio n° 312/CAF/GAB/SETUR

1. De ordem do Superintendente Estadual de Turismo - SETUR. Sr. Júlio Olivar Benedito
(conforme Portaria n° 035/GABISETUR. de 20.11.2015. DOE n' 2827. de 23.11.2015. pág. 2).
ao cumprimentá-lo e objetivando a continuidade das atividades desta Superintendência ESladual
de Turismo _ SETUR, informamos no quadro abaixo a previsão de receita para atender os
Contratos de Repasse, conforme sub.rogação em anexo saindo a gestão dos mesmos da S("agri
ara Selur:

GOVERNO00 ESTADODE RONO NIA
S!cretuia de Estl~o clo Pi;iI~j:rnentoe
Orçom'lI! "tlO~!~

&\'ii,fiúit'{ ~" .;Q"k' I~
Horário dó? . -j;;'
Ass. f]

Fonte de
ReeuP.io

4.4,'l0,39

Nalureza da
D<:spesa

23695,12631215

Programa de Natulcla da Fome de
Trabalho t.laSETUR 0<, " Recurso 1+)

23,695,1263.' 215 H.9O 51 3212 29;!500.00

2369512631215 H,9051 ~212 2'1: 'iOO.{)IJ

23.6951263.1215 44,90.51 3212 756:'>lJl(1

Objelo

AI'iTÔ:'<IO MAllCO
Coordenador Adminis

Matrícula 30

Objeto
Infra~strulura d~ Bos'1uc em MlIlislro

Andrea1.7a,
Conmu~ao de Praça Pilbliea no
Munid io d~ Chu in 'uaiaiRD.

Conslm~ao de Pilrtioo na Cidade lk
Gua'aril.Mir;m/RO

e Re'tauraçào da ESla~ao de Tr~m do
DistrilodelATA-I"l:' a.

A~'. 07 d~ Selcmbm, 237, bairro C~"IIlro.EJitkiu da Antiga Admirli~traçâ(J blrada de Ferro \tal!
Tclcfun~'S: (69) 3216-1 04415973. Cep 76liOI.O.t5. PurtO Vclho/R(

N" do ContraIU de Repa.,s~

Respeitosamente,

1oo2918.5912012JMTURiCAlXA. Infraestrutura de BOSIIueem
Sicorw780214 Min;Slro Andn:llllll 23.695.1263.1215 4.4.90,51 0116

1oo2917.3:lQ012JMTUIOCAIXA, Conslruçllo d~ Pra~a Publica
Sicolw780216 no MUrlicip;o de

Chu in uaia/RO 23.695.1263.121 ~ 4.4.90.51 O

1oo\272.20120121MTURICAIXA, Cllnstruçào d~ rórt;co na
Slt'OI1V7794$1 Cidade de Guaara- M;rim.tRO 23,695,12631215 4.4.90.51 16

l001272-2OI2012lMTURlCAIXA, e R~stauraçllo da ütaçAo de
Sicolwn9451 Trem do DiSlr;tude lATA - I'

EI' , 23.695.1263,1215

3212 2461 1.00
Total Ri 'JO~!l,lt{J

2. Aproveitando a oportunidade, também infonnamos o valor da Contrapartida d~ :5tado
ara dar andamento a esses Contratos de Re asses em 2017, conform(" uadro aba' xo:

Programa de
Trabalho da
SETUR

N° do Contrato de R~passc
10029' 8-59120121MTURICAIXA,

SlCOnv780214
1oo2917.3312012JMTURiCAIXA,

SlCOnv780216
1001272_2012012lMTURlCAIXA,

SieorIy n9451
1oo1212-20J2ll12iMTURlCAIXA,

Srow 779451

3. Na certeza que todos os procedimentos viáveis e
melhores votos de consideração e apreço.

2 DOE N"2827 Porto Velho, 23.11.2015

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Por1o Valho, 18 de flO\/IIfflbrO de 2015.

Publ'Qull-se. Registre-se. Cumpra_se

ROSANA CRISTINA VIEIRA DE SOUZA
Super,.,lendenle Esladual - SEAE

)SETlJR

Portaria n° 034/GABlSETUR
Porto Velho _ RO, 20 de novembro de 2015

Porta"a nO 0351GABISETUR
Porto Velho _ RO, 20 de no.embro de 2015

O SUPE'RINTENDENT£ DA SUPfRINTEND~N.
elA ESTADUAL DE TURISMO DO GOVERNO 00
ESTADO DE RONDONIA - SETUR, noCJSOdas ai,,"
buiçõos que lhe do delegadas pelo DecrelO n'
9080. da 08 de maIO de 2000,

Reg,stle-se: Cumpra-se
JULIO OLlVAR BENEDITO

SUpe!Ifltandenle Esladual de 1u"smo _ SETUR

RESOLVE:

Art. 1° _ REVOGAR. a Porta"a n' O]l;/OA8I
SETUR. de 21 ,08<'015. publlc80a no DOE n' 2768
de 25.08.2015, pág 25:

Art. "2" _ Esta portar". anua em "'gor na dala
de SUa publicação, re\lOilIl'fldO os elSOIOSa con-
lar de 01,08 2015.

Ar1. 3° _ EncamInhe-se ccipla desla Porla"a
para a publICação. bem como anotações nos apon-
lamenlos luncllll'lais do serVldOl

Ar1. 4.: Esta Portana entra em vigor na dala
de sua publicaçâo re~ogando dlsooslçoos em
conlrario,
Dê Ciência, PubiquD-Se e Cumpls-se

Porto Velho - RO. 11/1112015

PEDRO TEIXEIRA CHAVES
DIRETOR EXECUTIVO - SUPERINTENOCNCIA DE
DE SENVOLV1MENlO DO ESTADO DE RONOON IA

Art. 3': Fica a ComISStoO. oesoe logo, aulorl'
zada a estabelecer as conOlções I melodolog'as
com "'stas ;\ reahzaçao dos lrabalhos a se<em
desenvol",dos,

(

)SUOER

ROSANA CRISTINA VIEIRA DE SOUZA
Superlfltlll'ldenle ESladual - SEAE

PORTARIA N°. ool/SUOERI2015JCASA CIVIl.

(

A Superlnlendente Estadual de AssunlOS
Estraté9icoS • SEAE. loroa público, _ inlllfes-
SltÓOS. segundo OS t•••.mos dos arllgos 25. inciso
lI, da Lei Naciooal n. 8 666193, contorme o Parecer
n. 1618120151PGERO. constante no Processo n.
01.2601.00232-000012015. alNEJOGIBILlLDADE de
liCItação. cUJo o objelo é a contralaçào de em-
presa com Curso Aberlo, para capacilaçllo dos
serV1dOfes desta Supeunlenaênc'a. em fa~OI da
errvesa SOLUÇOes CURSOS E TREtNAM ENTOS.
no ~alor lotai de RS 3.000 (três mil reaos). Por1o
Veltto-RO, 19 de novembro de 2015, Publique.
•••• no Dhlrlo Ollclat do Ealado de Rondonl.,

Art. 3" _ ESla porlafla enlrará em 1fIQtw' a conlar
da dala da publicação,

P.,'o 1 _ Acessar o sote
w•••••w boasiceias [O 9º¥ br
P•• .o 2 _ CIlClIr no baoner Votação Púbhca (Nes.
te moro ••.•to >oQ<;êvisuallzará OS da: ~n~s re'eren-
le as ideias class~icadas Para ler cada lima, YOCê
deve clicar em VII< delalhes):
Pnso 3 _ Após al"'!Ufa e escc*la da ideia, CliQlIe
no botào VOTAR;
Pano 4 _ Reglslre o código (captcha) sohcitado;
P•••• o 5 _ Cadastre o seu e-mal,
Pnso 6 _ Acesse seu e-maol e conlorme seu IlOl0,

Art. 2° _ Tornar públ,co Que o processo de
volaçllo seguirá OS seguinles passos;

PROCESSO. 01.11()9.oo159-C00812014
DA CO~CA Porlo Valho
DATA DE ASSINATURA 20072015

DA DESPESA RS 794)7,37 (salenta e nove mIl,
Quatrocentos e lronta e Sale reais e l,inta e sele
centa~os) • PROGRAMA DE TRABALHO:
04122101520870000 - Elemenlo de Despesa
339039 • Fonle de Recursos: 0100000oo - No!a
de Empenho n' 2015NE00422 de 17,072015.

\.TACNT N° 2951PGE-2014

EXTRATO N" 1326

OBJETO. Fica aulorlzado o llCré"sc,mo sobre o
~alOf inicial do Conlralo de gerenciamenlO de
abaslecimenlo de combusUvel dos ~eículos
pertencenles a frota da SUGESPE. de medo a w a
al(lndll< ma,s sat,sfatOfiamenle a hnahdade dO
mesmo. observando-se os mesmos cril6rlos
inic<almente eslabelecidos. O acrescimo de
despesa Qe Que lrata esle adilivo. n~ superior li
25% (vmte e Cinco por cento) do leiO máx,mo
f1erml\ldo inlcialmenlo. sll<á retora<lo da seguinle
dolaçao orçamenlá"ll PROGRAMA DE
TRABALHO: 04122101520870000 - Fonl" de
Recursos 010000000 - Elemento de Despesa
339039 _ NO!a Qe Empenho ri" 2015NE00422, da
17,072015 no ~alOl de RS 79.437,37 (salenta e
fIOYe m~, Quatrocentos e tnnta e sete reais e trinla
e sele cenla~os),

ASSINAM
_ ISIS GOMES Df QUEIROZ - SuplI<intendenle /
SUGESeE
_ MORGAN MELLO DOS SANTOS _ Procurador I
Contratada

CONTRATANTE: O ESTADO DE RONDONIA,
ATRAVESDASUGESPE

CONTRATADA EMPRESA BRASILEIRA DE
TECNOLOGLAEADMINI$TRAÇÃO DE CONV[;:NIOS
HAAG S. A.
CNPJIMF n" 03!>063071OOO1.S7
RepreSe<1laole: MORGAN MELLO DOS SANTOS-
Procurador

Secretaria de Estado de Assuntos
Estratégicos

Portaria li 88 de 20/1112015

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE AS-
SUNTOS ESTRATEGICOS _SEAE. nousode suas
3Il"bulçoes legaiS, conferidas pelo Decrelo de 131
0812015, pub~cado no DOE n. <,761. de 1410812015,

Cons'derando o arl. 44 do regulamento dO
Prêmlo Boas Ide<as, 2" Ed1Ç00.2015. publicada no
DOE n. 2765. do dIa 2010812015.

ODlRETOR EXECurtolO DA stPERNTEN:>~-
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
RONDOOIA - SUDER, na ausência. do Supelinlen-
denle. nomeOOo por meio do Decreto de 10 de Se-
IlmIlro de 2015. DOE 2779. no uso de $U<I~atnlJU,.
çOf!s legais. fesotw bal .•.•••.a SC9'-"nte POf1ana

Arl, 1'; Fica conslllulda Com,ssào Técnica
encarregada de promo_ alualizaçóes e ajustes
no Distrito Induslrial de Por1o Velho - RO. bom
como levantamento ani planomélllco e elaboraçào
de projelo urbaniSllCO para lons de legularizaçoo
fundiarla, liCandO designadas para sua camposi-
çào. as seguinles pessoas, iob a Ilfesidêrlcia do
~:

O SUPERINTENDENTE OA SUPERlNTEND£N-
CIA ESTADUAL DE TURISMO 00 GOVERNO DO
ESTADO DE RONDONLA- SETVR, nousodas al"-
bu;çôes Que lhe silo delegadas pelo Dllcreto n'
9080. de 08 de malO de 2000

RESOLVE,

Arl 1. _ DESIGNAR. O ser~,dOf ANTONIO
MARCOS PONTES DA SILVA. Coordenador de
Acmlnostraçâo" F,nanÇasISETUR. Malrlcula
300103342 para aSSInar na ausél1cla desle Su-
peri"te"d,mte E••tõld"al de TUfl~mo, oS ofiCIOS
despachoS e OUlros documentos publ,cOS desle
&9 ••0 Oe tUrismo;

Consldera"ldo o Parll(er Técntco da Procura-
doria Geral do Estado de Rondônia.

RESOLVE:

Arl. 1'_ Reoorif novo periodo para volação
publica. para Iniciar aS OOhOOmin do dia 28 de
novembro de 2015, hnahando as 23tl: 59 mln
do di. 03 de denmbro de 2015, O perlodo
anle,iOl lo; anuladO de~ido a constatação dI' in.
cons'stênç'a no sisloma de validaçao de volos da
etapa 3. da avali8Ção do Prêm'O Boas Idaoas (1'0-
taçào pubhca). em prol da lraosparénaa na IISCo-
"ada ml'llllll' IOOla,nscnta e resg •••••dar a isollorflla
enlre os participlll'1l"", bem como os demais prin.
clplO!; baSIlares da Aóm,mslração Pubkca

I _ Robson Fernando Balístilo. Matricula -
300124209;
11- J80er Carlos Bohar. Matricula - 300133552;
111_ Antlll'110 Carlos Viei'a, Malricula 300020168,
IV - VilIlCSS8 L,ma, Matricula 300114845;
V - Mal'5a Regina Dias. Matricula 300121601
VI _ Eugênio Oli~eira Ribeiro de L,ma, Matricula
300002768;
VII_Arival Costa dos Santos, Matricula 300043995:
VIIt _ Ttlereza Renata Cantanhede Pachll(O, Ma-
tricula 300124048

Arl, '1", A COflllssào lll<á o prazo de 90 (no-
IIOOta) d,i1S para execuçào dos trabill10s a contar
da publicaç:lo. podendo ser prorrogado por uma
vez de igual periodo,

Ar\. 2' _ Os documenlos púbhcos aulonza.
dos por eSle aiO devem conler os S,,!!ulnll:'S ler-
mos' De ordem do Supeunlendenle ESladu ••1 de
Turismo - SETUR Sr JulIO OI'Vill BllOlldllO. ( ,.

Arl 3" _ Esta portaria entra em "'90' na data
de sua pubhcação. rlllroaqlnOo os "fol<IOS a con-
lar de 17.112015.

Arl. 4" _ Encam,nhe-se ccip" desla Porlarrl'l
para a publicaç,\Q. bem como anotações nos "1JOl"'-
lamenlOS funcIonaiS do serVIdor

Reglslre-se Cumpra-se
JULIO OLIVAR BENEDITO

Supeflntendenle Estadual de Turismo - SETVR